
Итоговый протокол запроса предложений 
на выполнение реконструкции электрических сетей на ТПП «Бендеры (Каушаны)», 

расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. 40 лет МССР

07.10.2024 г. №11/2

Наименование заказчика: Государственный таможенный комитет Приднестровской 
Молдавской Республики

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении запроса предложения было размещено в Информационной 
системе в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики: 
Ь11р8://2акирк1.§о8ртг.ог§/1пс1ех.р11р/хакирк1?у1е\у=:ригс11а8е&1(1=8064

1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к 
поданным в форме электронных документов окончательным предложениям к запросу 
предложений на закупку комиссия провела по адресу: г. Тирасполь, ул. Украинская, 15а, 
конференц-зал, 7 октября 2024 года в 14:00, на основании Протокола запроса предложений 
от 2.10.2024 г. - 7.10.2024 г. № 11/1.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна на принятии решений.
3. Поступило одно окончательное предложение.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с окончательными 

предложениями и открытие доступа к поданным в форме электронных документов 
окончательным предложениям на участие в запросе предложений ауди/видеозапись не 
велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с окончательными предложениями и открытие 
доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям 
присутствовали представители участников закупки, подавших окончательные предложения, 
предоставившие доверенности на предоставление интересов участников закупки, 
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса 
предложений, подавших окончательные предложения (Приложение № 1 к настоящему 
Протоколу).

6. Члены комиссии, а также представители участников закупки, подавших окончательные 
предложения, убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных 
документов заявок.

7. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений на участие в 
запросе предложений в порядке очередности их поступления:



Регистрационный 
номер 

окончательного 
предложения

Дата и время подачи 
окончательного 

предложения

Наименование участника 
закупки, подавшего 

окончательное 
предложение

№ лотов, по которым 
поданы окончательные 

предложения

1 7.10.2024 г. в 14:00 ООО «Импульс» № 1

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений с учетом преимуществ, 
предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 18-48), на основании критериев, указанных в документации о проведении 
запроса предложений. (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

9. Комиссией предоставлена возможность дополнительно снизить цену контракта 
каждому из участников запроса предложений: участники отказались от дальнейшего 
снижения.

10. Комиссией проведена оценка окончательных предложений с учетом преимуществ, 
предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 ноября 2018 года№ 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 18-48) и дополнительного снижения цены контракта, указанного в пункте 
9 настоящего Протокола, на основании критериев, указанных в документации о проведении 
запроса предложений, по форме согласно Приложению № 3 к форме Протокола запроса 
предложений от 2.10.2024 г. - 7.10.2024 г. № 11/1 (Приложение №3 к настоящему 
Протоколу).

11. По итогам проведенной оценки окончательных предложений комиссией присвоенные 
порядковые номера окончательным предложениям (порядковый номер 1 присваивается 
лучшему окончательному предложению, набравшему наибольшее количество баллов):

ЛОТ № 1

№ п/п Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение

1 ООО «Импульс»

2 ЗАО «Элкомсат»

Лучшим окончательным предложением по ЛОТУ № 1 признано предложение ООО 
«Импульс» со следующими условиями:

- цена контракта - 98 280 руб. ПМР;
- срок исполнения по контракту: в течении 60 календарных дней с момента предоплаты в 

размере 50%;
- гарантийные обязательства на монтажные работы: 3 года с момента подписания акта 

выполненных работ;
- условия оплаты: предоплата 50 %, остаток по факту выполнения работ, на основании 

акта выполненных работ.
12. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит 

размещению в информационной системе в сфере закупок.



Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения 
итогов данного запроса предложений.

13. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

№ 
п/п

ФИО членов комиссии Подпись

Председатель комиссии:

1 отсутствовал

Члены комиссии:

2

3

?
?
7 
I
7

14. Подписи участников закупки:

ООО «Импульс»

ЗАО «Элкомсат»^

Секретарь комиссии: 
07.07.2024 г.



Приложение № 1 
к Итоговому протоколу от 7.10.2024 г. № 11/2

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, 
подавших окончательные предложения

№ 
п/п

Наименование участника 
закупки (наименование 

организации, фамилия, имя, 
отчество (при наличии) для 

индивидуального 
предпринимателя

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) 

представителя участника, 
подавшего окончательное 

предложение

Паспортные данные Доверенность Подпись

1 ООО «Импульс»

2 ЗАО «Элкомсат»

Секретарь комиссии



Приложение № 2
к Протоколу от 07.10.2024 г. № 11/2

1. Оценка окончательных предложений с учетом преимуществ
Лот № 1

№ 
п/п

Регистра
ционный 

номер 
заявки

Наименование 
участников закупки, 
подавших заявки на 

участие в запросе 
предложений

Цена 
контракта, 

предложенная 
участником, 

руб. ПМР

Размер 
преимущества, 
установленный 

Законом о 
закупках, %

Представленное преимущество (Обоснование 
предоставления преимущества)

Цена 
контракта, 

предложенная 
участником 

запроса 
предложений с 

учетом 
преимущества, 

руб. ПМР

1 1 ООО «Импульс» 98 280 10%

В соответствии с п.п. в) п. 1 статьи 19 Закона ПМР «О закупках 
в ПМР», в порядке, установленном Постановлением 
Правительства ПМР от 29.06.2021 г. № 216 «Об утверждении 
Порядка предоставления преимуществ участникам закупки при 
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»

88 452

2 2 ЗАО «Элкомсат» 92 214 - - 92 214

1. Оценка окончательных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

Лот № 1
1.1 .Критерии оценки заявок.

№ 
п/п

Критерии оценки заявок

Удельный 
вес групп 
критериев 

оценки

Удельный 
вес 

критериев 
оценки в 
группе

Максимальное 
количество 

баллов

Параметры 
критерия

Порядок 
оценки

1 2 3 4 5 6 7

1. Стоимостные 100%

1.1 Цена контракта 100% 100%
Цена, предлагаемая 
участниками закупки, 
рубли ПМР

Наибольшее количество 
баллов присваивается 
предложению с наименьшей ценой



1.2.Оценка окончательных заявок.
Лот № 1

№ п/п Наименование критерия 
оценки (показателя)

Регистрационный 
номер заявки

Наименование участника 
закупки

Параметр 
критерия, 

предложенный 
участником

Баллы, 
присвоенные 

участнику закупки

Баллы с учетом 
удельного веса 

критерия в 
группе

Баллы с 
учетом 
группы 

критерия 
в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Стоимостные 100 %
№ 1 ООО «Импульс» 88 452 100 100 100

№2 ЗАО «Элкомсат» 92 214 95,9 95,9 95,9

/*

Секретарь комиссии:


